
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

5 сентября  2024года                                                                                   № 33  

с. Хохлово 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского 

поселения от 22.09.2016 №102 «Об утверждении Положения о постоянно действующей 

комиссии по оценке технического состояния дорог общего пользования местного 

значения Хохловского сельского  поселения Саргатского муниципального района 

Омской области» 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 

24.09.2015 №1786-ОЗ «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

Омской области», руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

           1.Внести в Положение о постоянно действующей комиссии по оценке технического 

состояния дорог общего пользования местного значения Хохловского сельского  поселения 

Саргатского муниципального района Омской области, утвержденное постановлением от 

22.09.2016 №102, следующие изменения: 

  1.1. Пункт  2.3 Положения изложить в новой редакции: 

   «2.3. В процессе обследования автомобильных дорог определяются: 

  1)постоянные параметры и характеристики автомобильной дороги (далее – 

технический уровень автомобильной дороги): 

   ширина проезжей части и земляного полотна; 

   габарит приближения; 

   длины прямых, величины углов поворотов в плане трассы и величины их радиусов;  

   протяженность подъемов и спусков; 

   продольный и поперечный уклоны; 

   высота насыпи и глубина выемки; 

   габариты искусственных дорожных сооружений; 

   состояние элементов водоотвода; 

   состояние элементов обустройства дороги и технических средств организации 

дорожного движения; 

  2) переменные параметры и характеристики автомобильной дороги, организации  и 

условий дорожного движения, изменяющиеся в процессе эксплуатации автомобильной дороги 

(далее – эксплуатационное состояние автомобильной дороги):  

  продольная ровность и глубина дорожного покрытия; 

  сцепные свойства дорожного покрытия и состояния обочин;  

  прочность дорожной одежды; 

  грузоподъемность искусственных дорожных сооружений; 



     объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы водоотвода, 

искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства дороги и технических средств 

организации дорожного движения; 

   3)характеристики автомобильной дороги, определяющие совокупность показателей, 

влияющих на эффективность и безопасность работы автомобильного транспорта, (далее – 

параметры движения транспортного потока): 

  средняя скорость движения транспортного потока; 

  безопасность движения транспортного потока; 

  пропускная способность, уровень загрузки автомобильной дороги движением;  

  среднесуточная интенсивность движения и состав транспортного потока;  

  способность дороги пропускать транспортные средства с допустимыми для движения 

осевыми нагрузками, общей массой и габаритами. 

              2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

«Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения». 

              3.Разместить в газете Хохловского сельского поселения «Муниципальный вестник» и  

в информационно-телекоммуникационной сети  на официальном сайте Администрации 

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области  

sargat-hoh.gosuslugi.ru. 

               4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Хохловского  

сельского поселения                                                                                            А.Г. Петраков  

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

